
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  678 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

PAGAMENTO DIRITTI PER LICENZA TITLE BY TITLE MPLC, 
PER PROIEZIONE FILM DI ANIMAZIONE IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE "GHOSTBUSTO FEST 1^ 
EDIZIONE": ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/10/2019

 693

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA14/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 678 DEL 14/10/2019 

 

OGGETTO: 

PAGAMENTO DIRITTI PER LICENZA TITLE BY TITLE MPLC, PER PROIEZIONE FILM DI 

ANIMAZIONE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "GHOSTBUSTO FEST 1^ 

EDIZIONE": ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 135 del 8/10/2019  con la quale è stato approvato 

il programma della manifestazione “GhostBusto Fest 1^ edizione”, che si terrà giovedì 31 ottobre, 

in occasione della ricorrenza di Halloween, presso il Parco Comunale Falcone e Borsellino, l’Area 

Feste, la Biblioteca e la Sala Consiliare; 

Considerato che il programma prevede la proiezione di un film di animazione per bambini, 

che si terrà in Sala Consiliare alle 21.30 e che occorre l’autorizzazione per le proiezioni pubbliche 

di film tratti da supporti homevideo; 

Vista la necessità di acquisire la Licenza Title By Title per la proiezione del film 

“Paranorman”, disponibile nel catalogo MPLC Italia s.r.l., così come da comunicazione dalla stessa 

pervenuta in data 10/10/2019, comportante una spesa di € 100,00 oltre Iva del 22%; 

Dato atto che MPLC è l’ente che rilascia a livello internazionale l'autorizzazione per la 

tutela del diritto d’autore in capo al produttore cinematografico per l’esecuzione pubblica delle 

opere; 

Considerato che ai sensi dell’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di stabilità) è possibile non ricorrere agli strumenti del Mercato Elettronico per acquisti fino 

a cinquemila euro; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 del 21/5/2019, con il quale è stata individuata l’Avv. 

Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

Visto il DUP 2019/2021 approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 27/3/2019; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27/3/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 53 del 2/4/2019 relativa all’assegnazione ai Responsabili 

degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2019 – Piano esecutivo di Gestione; 

 



DETERMINAZIONE N. 678 DEL 14/10/2019 

 

DETERMINA 

 

1) Di provvedere all’acquisizione e al pagamento a MPLC Italia srl di Formello (Roma) della 

Licenza Title By Title per la proiezione del film di animazione “Paranorman”, prevista in 

Sala Consiliare giovedì 31 ottobre p.v.  all’interno della manifestazione “GhostBusto Fest 1^ 

edizione”,  comportante la spesa di € 122,00- IVA compresa; 

 

2) Di assumere l’impegno di spesa di € 122,00- con imputazione al cap. 5231/86 Codice del 

piano dei conti U.1.03.02.02.005 Titolo 1 Missione 5 Programma 2 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 
 

4) Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2019 e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

5) Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del D. 

Lgs.vo n. 267/2000 nonché del Regolamento Comunale di contabilità vigente, previa 

apposizione sulle fatture del visto di regolarità contabile; 

 

6) Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art. 32, 14° co del d.lgs n.50/2016; 

 

7) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 

8) Di dare atto che il CIG è il seguente: Z982A2793D 

 
 

 

Busto Garolfo, 14/10/2019 

                 La  Responsabile  

          Area Attivita’ Educative e per il Tempo Libero 

                          Avv. Rosella Rogora 

             

    

          
 


		2019-10-14T10:26:13+0200
	Rogora Rosella




